05/06/2018 SEI/IFMG - 0079976 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=96592&infra_sistema=100000100&i

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Congonhas

 Avenida Michael Pereira de Souza, 3007 - Bairro Campinho - CEP 36415-000 - Congonhas - MG
3137318104  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 65 DE 05 DE JUNHO DE 2018

Dispõe sobre a constituição da
Comissão Disciplinar Discente do
IFMG Campus Congonhas e
revogação da Portaria nº 057 de 12
de junho de 2017.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS CONGONHAS, nomeado pela Portaria do IFMG nº 1.333, de
22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o Termo de Posse do dia
24/09/2015, e no uso da competência que lhe foi conferida pelo Estatuto da Instituição, republicado com
alterações no Diário Oficial da União do dia 28/06/2012, Seção 1, Págs. 130, 131 e 132, e conforme
Portaria do IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17,
retificada pela Portaria nº 805 de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06/06/2016, Seção 2, pág. 22;

Considerando o Artigo 35 da Resolução nº 8 de 20 de março de 2018 do Conselho Superior do IFMG, que
dispõe sobre a aprovação do Regulamento Disciplinar Discente desta instituição;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituir, sob a presidência do primeiro, a
Comissão Disciplinar Discente do IFMG Campus Congonhas:

Membro Matrícula Representação

 Wyara Elisângela de Castro Prata 1758573 Representante Titular do Corpo Técnico-
Administrativo

 Adriana Rosária Freitas Souza 1613798 Representante Titular do Corpo Técnico-
Administrativo

 Giséle Aparecida Xavier Viana 1065114 Representante Suplente do Corpo Técnico-
Administrativo

05/06/2018 SEI/IFMG - 0079976 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=96592&infra_sistema=100000100&i

 Elder Magno Gava Ferrão 2219576 Representante Titular do Corpo Docente

 Helen Cristina Pinto Santos 1234938 Representante Titular do Corpo Docente

 Paula Cristina de Paula Caldas 2338414 Representante Suplente do Corpo Docente

 Tarick de Vasconcellos Martins 0002137 Representante Titular do Corpo Discente

 Vitória Martins Nogueira Peixoto 0033767 Representante Titular do Corpo Discente

 Acílio de Miranda Tavares 0033863 Representante Suplente do Corpo Discente

Art. 2º. Revogar a Portaria nº 057 de 12 de junho de 2017 do IFMG Campus Congonhas.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, Estado de Minas Gerais, 05 de junho de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Joel Donizete Martins, Diretor Geral, em 05/06/2018, às
15:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0079976 e o
código CRC 8AF1CDB7.

23210.000642/2018-95 0050759v1